[bookmark: _Hlk144595187][bookmark: _GoBack]План внеурочной деятельности НОО по ФОП на 2024/25 учебный год
	Направление внеурочной деятельности
	Программа
	Форма организации внеурочной деятельности
	Классы/часы

	
	
	
	1
	2
	3
	4

	Внеурочные занятия патриотической, нравственной и экологической тематики
	«Разговоры о важном»
	Курс ВД
	1
	1
	1
	1

	Спортивно-оздоровительная деятельность
	«Движение есть жизнь». 
	Динамическая пауза.
	1
	-
	-
	-

	
	Хореография
	Танцевальная студия
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk144594264]
	История моего края
	Выполнение и защита мини-проектов, связанных с темой
	1
	1
	1
	1

	Коммуникативная деятельность
	[bookmark: _Hlk144594673]«Ораторское искусство»
	Кружок
	1
	1
	1
	1

	
	[bookmark: _Hlk144594520]Становлюсь грамотным читателем: читаю, думаю, понимаю
	Лаборатория текстов
	
	
	
	

	[bookmark: _Hlk144594144]Художественно-эстетическая творческая деятельность
	Рукотворный мир «Сделай сам»
	Творческая мастерская
	1
	1
	1
	1

	
	КВН 
	Театральная студия
	
	
	
	

	
	В мире музыкальных звуков
	Хоровая студия
	
	
	
	

	
	ИЗО «Радуга»
	Студия
	1
	1
	1
	1

	Информационная культура
	«Функциональная грамотность»
	Курс ВД
	1
	1
	1
	1

	Интеллектуальные марафоны
	Орлята России 
	Курс ВД
	1
	1
	1
	1

	[bookmark: _Hlk144594366]«Учение с увлечением»
	[bookmark: _Hlk144594451]Легко ли писать без ошибок?
	Учебный курс-факультатив по разделу «Орфография»
	1
	1
	1
	1

	
	[bookmark: _Hlk144594577]Мой друг – иностранный язык
	Клуб любителей иностранного языка
	–
	1
	1
	1

	Недельный объем внеурочной деятельности
	9
	9
	9
	10

	Объем внеурочной деятельности за год
	297
	297
	297
	297

	Общий объем внеурочной деятельности
	1188



